Carta confirmacionis Margarete Drummond relicte quondam Johannis Gordoun de Petlurg.¹ --(A.D. 1547.)

Maria Dei gratia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quondam cartam donationis factam per Georgium Bard de Glencuthill Margarete Drummond relicte quondam Johannis Gordoun de Petlurg . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Georgius Barde de Glencuthill salutem in Domino sempiternam Noveritis me . . . pro speciali favore quam habeo et gero erga dilectam meam Margaretam Drummond relictam quondam Johannis Gordoun de Petlurg et pro matrimonio inter me et eandem Margaretam Deo annuente contrahendo dedisse . . . predicte Margarete in vitali reddito pro toto tempore vite sue in sua viduitate totas et integras terras meas de Glencuthill cum molendino earundem et suis pertinentiis neenon totas et integras terras meas de Auchmedane cum suis pertinentiis jacentes in baronia de Glendowaquhy et infra vicecomitatum de Abirdeine Tenendas et habendas . . . a me et heredibus meis de suprema domina nostra Regina . . . Reddendo inde . . . jura et servicia . . . debita et consueta

¹ [Abridged from the Registrum M. gni Sigilli, lib. xxx., no. 308. M.S. General Register House, Edinburgh.]

. . . In cuius rei testimonium sigillum meam proprium huic presenti carte mee manu mea subscripte est appensum apud burgum de Perth vicesimo quarto die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto Coram hiis testibus Vnfrido Rollok in Findouy Georgio Rollok de Duncrub Dauide Maule Roberto Watsoun Willelmo Baty Dominis Willelmo et Waltero Ramsayis capellanis et notariis publicis cum diuersis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh vigesimo octauo Januarii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimosexto et regni nostri quinto .

Sasina de Auchnagorth data Gilberto Baird de Auchmedden.¹ —(A.D. 1597.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro viij libris de firmis totarum et integrarum terrarum dimedietatis vmbrales terrarum de Auchnagorth cum pendiculis et pertinentiis iacentium infra baroniam de Moncoffer et balliam suam Existentibus in manibus supremi domini nostri Regis per spatium quatuor annorum aut eocirea vltimo elapsorum sasina non recuperata Et pro xl solidis de releuio earundem Regi debitis per sasinam datam Gilberto Baird nunc de Auchmeddene de eisdem Apud Edinburgh vndecimo die mensis Aprilis anno regni Regis tricesimo . 1597 .

Sasina baronie de Gleneuthill etc. data Jacobo comiti Moraue.² —(A.D. 1604.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro ij^c xl libris de firmis . . . terrarum de Allathane Nethir Ardmoir et Syide cum molendino earundem . . . Carnetrailyeane cum molendino . . . *lie Ailhous* Pethethiseroft . . . Beildeistoun et Glasgow . . . existentibus in manibus supremi domini

¹ [From the Liber Responsonium in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

² [Abridged from the Liber Responsonium in Seaccario. MS. General Register House, Edin.]

noſtri Regis per ſpatium duodecim annorum aut eocirca vltimo elapſorum ratione warle Que firme extendunt annuatim ad xx libras Et de ij^o xl libris de firmis . . . terrarum et baronie de Glencuthill cum molendino ſiluis piſcariis . . . exiſtentibus in manibus . . . Regis per ſpatium predictum ratione qua ſupra Que firme extendunt quoque annuatim ad xx libras Regi debitis per ſaſinam datam Jacobo nunc Moraue comiti domino Abernethy et Downe etc. Apud Edinburgh ſeptimo die menſis Maii anno regni Scotie triceſimo ſeptimo Anglie vero Gallie et Hybernie ſecundo . 1604 .

PARISH OF TYRIE.—(PAGE 122.)

Lettre to Maister Hectour Boyis. ¹ —(A.D. 1526.)

Ane lettre to Maister Hectour Boyis etc. of ane yeirlic pensoun of fyttie pundis to be payit be the Schiref of Abirdene of the Kingis casualeis etc. At Edinburgh the xiiij day of Julij the yeir of God j^m v^c and xxvj yeris et regni Regis xiiij^{to}.

Per signaturam manu Regis .

Litera Magistri Hectoris Boys. ² —(A.D. 1529.)

Preceptum litere Magistri Hectoris Boys sacre theologie professoris super pensione annua quinquaginta librarum monete Scotie semper et quousque ad beneficium centum marcarum per Supremum Dominum Nostrum Regem promotus fuerit sibi annuatim soluenda per custumarios burgi de Abirdene etc. Apud Edinburgh xxvj Julij anno regni Regis xvj.

Per signetum.

Litera Magistri Hectoris Boyis. ³ —(A.D. 1529.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus et singulis burgi nostri de Abirdene custumariis presentibus et affuturis generalibus et specialibus salutem Quia predilecto clerico nostro Magistro Hectori Boys sacre theologie professori ac Collegii nostri Abirdonensis principali pro suo seruicio labore et honore nobis nostroque regno in Cronicarum eiusdem impressione factis vnam annuam quinquaginta librarum monete currentis regni nostri pensionem prius dedimus et concessimus Semper et quous-

¹ [From the Registrum Secreti Sigilli, vol. vi., fol. 70. MS. General Register House, Edin.]

² [From the Registrum Secreti Sigilli, vol. viii., fol. 75. MS. General Register House, Edin.]

³ [From the General Register House, Edinburgh.]

que eum ad beneficium centum mercarum promoverimus. Quequidem pensio per vicecomitem nostrum de Abirdene de nostris casualitatibus prefato Magistro Hectori annuatim persolui ordinata extitit. Et quia malam prefate pensionis solutionem temporibus retroactis memoratus Magister Hector habuit et de eadem minime gratanter persolutus est nostram contra mentem et velle quod est Dedimus igitur et concessimus tenoreque presentium damus et concedimus de nouo dicto Magistro Hectori dictam annuam quinquaginta librarum pensionem sibi de promptioribus dicti burgi nostri de Abirdene custumariis persoluen-dam semper et quousque eum ad beneficium centum mercarum per annum vt premissum est duxerimus promouendum. Quare vobis omnibus et singulis prefati burgi nostri de Abirdene custumariis presentibus et affuturis generalibus et specialibus precipimus et mandamus quatinus vos et vestrum quilibet gratam prefato Magistro Hectori summe antedictę solutionem annuatim durante tempore predicto faciatis et quilibet vestrum faciat. Et eadem vobis in vestris compotis annuatim per nostri Scaccarii auditores gratanter allocabitur prefatis nostris literis coram prefatis auditoribus super compoto in nostro Scaccario semel ostensis et in rotulis eiusdem vt congruit registratis. In cuius rei testimonium magnum sigillum nostrum presentibus apponi precepimus. Apud Edin-burgh vigesimo sexto die mensis Julij anno Domini millesimo quingen-tesimo vigesimo nono. Et regni nostri decimo sexto.

Presentacio Magistri Johannis Garden super rectoria de Tiry.¹ —(A.D. 1536.)

Presentatio Magistri Johannis Gardin super rectoria de Tiry nunc vacante per mortem quondam Magistri Hectoris Boiss vltimi possessoris eiusdem ad presentacionem Domini Regis et collationem Episcopi Abir-donensis spectante etc. Apud Schatelerou xxij die mensis Nonembris anno Domini j^m v^c xxxvj^{to}

Per signaturam

¹ [From the Registrum Secreti Sigilli, vol. x., fol. 177. MS. General Register House, Edin.]

Sasina de Faithle et Tyry.¹ —(A.D. 1515.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro triginta marcis de firmis terrarum de Faithlie et Tyry cum pertinenciis existentibus in manibus Regis per spacium trium terminorum vltimo elapsorum sasina non recuperata Et pro viginti marcis de releuio earundem Regi debitis per sasinan datam Laurencio Mersar de eisdem xxiiij^o die mensis Aprilis anno regni Regis secundo.